
edice právo a management

SEZNAM PUBLIKACÍ 
vydaných lektory 

Ústavu práva a právní vědy a European Business School SE



2

Ústav práva a právní vědy., o.p.s. a European Business School SE 
jako vědecké, manažerské a vzdělávací instituce mají své vlastní nakladatelství a vydavatelství 

s názvem „Edice Právo a management“, v němž vycházejí prestižní knižní tituly našich lektorů. 
Tyto tituly si můžete v knižní podobě zakoupit nebo objednat v síti českých knihkupectví 

s právní a manažerskou literaturou nebo přímo u nás. 
Pro studenty profesních vzdělávacích programů MBA, BBA, LL.M., DBA, MPA a MSc. 

jsou vybrané publikace zdarma a studenti je obdrží při zápisu ke studiu, jiné z těchto publikací 
jsou studentům poskytovány se slevou 30 % z ceny každé publikace!

Vyberte si některý z následujících titulů Edice Právo a management.

Redakce Ústav práva a právní vědy, o.p.s.

Praha 2016



3

SEZNAM PUBLIKACÍ
vydaných lektory Ústavu práva a právní vědy a European Business School SE

edice právo a management



SKRIPTA

Management:

Firemní kultura a identita, 
Doc. PhDr. Ing. Jan Urban, CSc.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Holistická marketingová komunikace, 
Tomáš Barčík, MBA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Kompendium finančního managementu, 
Ing. Pavel Marinič, Ph.D., MBA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Leadership v organizaci, Ing. PhDr. Jiří Stýblo, CSc.  . . . . 8

Management lidských zdrojů, 
Doc. PhDr. Ing. Jan Urban, CSc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Případové studie z managementu lidských zdrojů,
Doc. PhDr. Ing. Jan Urban, CSc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Psychologické aspekty vedení a řízení lidí,
Prof. PhDr. Mgr. Jiří V. Musil, CSc.  . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Strategický marketing, Tomáš Barčík, MBA . . . . . . . . . . . 12

Time management, Bc. Jan Brodský, DiS.  . . . . . . . . . . . . 13

Právo:

Daňová optimalizace, Ing. Bc. Ludmila Klimešová, MBA  15

Euronovela zákona o rozhodčím řízení s judikaturou,
JUDr. Luděk Lisse, Ph.D. LL.M. MPA  . . . . . . . . . . . . . . 16

Hledání přirozeného práva, Doc. PhDr. Milan Sláma, CSc. 17

Mediace, JUDr. Ing. Magda Janotová, LL.M.  . . . . . . . . . . . 18

Nejvyšší soud USA, Mgr. Jan Kust  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Nový občanský zákoník  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Základy pracovního práva a příklady a vzory, 
JUDr. Marilla Kokešová  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

Zákon o obchodních korporacích  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

Zákoník práce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

BROŽURY

Business etiketa nejen pro manažery, Bc. Jan Brodský, DiS. 25

Bytové spoluvlastnictví a SVJ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

Nájem pro bydlení a pro podnikání, JUDr. Adam Zítek, Ph.D. 26

Pracovní právo v kostce, JUDr. Ladislav Jouza  . . . . . . . . . . . 26

Řešení vybraných problémů finančního managementu,
Ing. Pavel Marinič, Ph.D., MBA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

4



Jan Urban

FIREMNÍ KULTURA 
A IDENTITA

edice právo a management

Firemní kultura a identita
Doc. PhDr. Ing. Jan Urban, CSc.
Předložená publikace jednoho z předních odborníků v oblasti firemního
řízení a managementu docenta Jana Urbana věnuje pozornost právě těm
klíčovým postupům, které mají za cíl vnitropodnikovou (firemní) kulturu
moderními prostředky vědomě kreovat a rozvíjet tak, aby se firemní
kultura a identita zaměstnanců a managementu firmy a s firemními cíli
staly nikoliv závažím, ale jednou z hybných sil v rozvoji společnosti.

Nakladatel: Ústav práva a právní vědy, o.p.s., a European Business School SE
ISBN: 978-80-87974-05-6.
Popis: 1× kniha, brožovaná, 112 stran, 15 × 23 cm, česky
Rok vydání: 2014 (1. vydání) 

5



Tomáš Barčík

HOLISTICKÁ 
MARKETINGOVÁ 

KONCEPCE

edice právo a management

Holistická marketingová komunikace
Tomáš Barčík, MBA
Publikace Holistická marketingová koncepce si klade za cíl přinést
ucelenější pohled na holistickou marketingovou koncepci, která se v sou-
časnosti zdá být nejmodernější podnikatelskou koncepcí a jedinou možnou
cestou vpřed.

Princip holistického marketingu je vystavěn na čtyřech základních pilířích:
vztahovém marketingu, interním marketingu, internetovém marketingu
a společenské zodpovědnosti firem. Holistická marketingová koncepce
výrazně zasahuje do tradičního pojetí marketingového mixu. Součástí
holistického přístupu je též integrovaná marketingová komunikace, která
pomáhá firmám maximalizovat spektrum komunikačních kanálů v procesu
strategického řízení značky. Kniha se věnuje i fundamentálním marketin-
govým pojmům, které by měl znát každý schopný marketér.

Nakladatel: Ústav práva a právní vědy, o.p.s., a European Business School SE
ISBN: 978-80-905247-2-9.
Popis: 1× kniha, brožovaná, 112 stran, 15 × 23 cm, česky
Rok vydání: 2013 (1. vydání)

6



Pavel Marinič

KOMPENDIUM
FINANČNÍHO

MANAGEMENTU

edice právo a management

Kompendium finančního managementu
Ing. Pavel Marinič, Ph.D., MBA
Finanční management podniku patří k nadmíru důležitým činnostem,
kterými se musí vedení společnosti zabývat, má-li společnost prosperovat.
Předkládaná monografie nabízí přehledný pohled do oblasti financování
různých finančních podniků, získávání potřebného množství peněz
a kapitálu z různých finančních zdrojů, investování, tj. umisťování peněz
do různých forem nepeněžního hmotného i nehmotného majetku, jakož
i do ekonomického řízení provozní výkonnosti podniku či rozhodování
o výsledku hospodaření, především o rozdělování. Autor prezentuje jako
hlavní cíl finančního řízení podniku maximalizaci tržní hodnoty firmy
pro její vlastníky.

Nakladatel: Ústav práva a právní vědy, o.p.s., a European Business School SE
ISBN: 978-80-87974-12-4.
Popis: 1× kniha, brožovaná, 123 stran, 15 × 23 cm, česky
Rok vydání: 2016 (1. vydání)

7



Jiří Stýblo

LEADERSHIP
V	ORGANIZACI

edice právo a management

Leadership v organizaci
Ing. PhDr. Jiří Stýblo, CSc.
Kniha Leadership v organizaci, věnovaná tematice leadershipu, vychází
ze soudobých poznatků globálního pojetí vedení a řízení lidského kapitálu
jako nejcennější konkurenční výhody, kterou může společnost, firma nebo
podnik disponovat.

Chce zpřístupnit studujícím oboru MBA (ale i dalším zájemcům) proble-
matiku leadershipu. První část se týká osobnosti leadera a podmínek jeho
práce, druhá je zaměřena na leadership v organizaci a třetí na strategické
chápání leadershipu.

Kniha je určena jak pro odborníky (lídři, management apod.), tak širokou
veřejnost (pro vedoucí pracovníky, manažery, zájemce o studium lidských
vztahů a řízení lidí).

Nakladatel: Ústav práva a právní vědy, o.p.s., a European Business School SE
ISBN: 978-80-905247-5-0.
Popis: 1× kniha, brožovaná, 120 stran, 15 × 23 cm, česky
Rok vydání: 2013 (1. vydání) 

8



Jan Urban

MANAGEMENT
LIDSKÝCH 
ZDROJU

edice právo a management

̊

Management lidských zdrojů
Doc. PhDr. Ing. Jan Urban, CSc.
Kniha Management lidských zdrojů, určená pro kurzy MBA, se zaměřuje
na nejdůležitější předpoklady úspěšného řízení lidí. Shrnuje hlavní pri-
ncipy, o které se toto řízení opírá, a věnuje se zásadám vykonávání všech
hlavních manažerských funkcí, které jsou s tímto řízením spojeny – výběru
zaměstnanců, zadávání úkolů, delegování pravomocí, motivaci a hodnocení
osob, komunikaci se zaměstnanci, koučování a vedení spolupracovníků,
řízení týmů i řešení konfliktů na pracovišti.

Rozebírá i principy odměňování a rozvoje lidských zdrojů, personálního
controllingu a řízení personální redukce organizací.

Kniha je určena jak pro odborníky (personalisté, kouči, lídři apod.), tak
širokou veřejnost (pro vedoucí pracovníky, manažery, zájemce o studium
lidských vztahů a řízení lidí).

Nakladatel: Ústav práva a právní vědy, o.p.s., a European Business School SE
ISBN: 978-80-905247-4-3.
Popis: 1× kniha, brožovaná, 148 stran, 15 × 23 cm, česky
Rok vydání: 2013 (1. vydání) 

9



Jan Urban

PŘÍPADOVÉ STUDIE      
Z	MANAGEMENTU
LIDSKÝCH ZDROJŮ

edice právo a management

Případové studie 
z managementu lidských zdrojů
Doc. PhDr. Ing. Jan Urban, CSc.
Publikace doc. Jana Urbana obsahuje praktické příklady z oblasti řízení
lidských zdrojů a je neodmyslitelnou pomůckou každého moderního
personalisty. Publikace je zpracována přehledným způsobem, jednotlivá
ustanovení jsou řádně rubrikována a je strukturována do jednoho kom-
paktního celku. Výhodou oproti jiným publikacím podobného typu je
knižní formát vazby a čitelnější textová stopa.

Nakladatel: Ústav práva a právní vědy, o.p.s., a European Business School SE
ISBN: 978-80-87974-03-2.
Popis: 1× kniha, brožovaná, 152 stran, 15 × 23 cm, česky
Rok vydání: 2014 (1. vydání) 

10



Jiří V. Musil

PSYCHOLOGICKÉ
ASPEKTY VEDENÍ 

A ŘÍZENÍ LIDÍ

edice právo a management

Psychologické aspekty vedení a řízení lidí
Prof. PhDr. Mgr. Jiří V. Musil, CSc.
Kniha Psychologické aspekty vedení lidí je zaměřena na dynamiku
lidského chování v psychologickém kontextu, na zvládnutí konfliktních
situací a problematiku stresu i syndromu vyhoření. Vymezuje chování
zejména v pracovním prostředí, snaží se definovat efektivní způsoby
duševní hygieny a metody pro nacházení harmonie v komunikaci mezi
zaměstnanci.

Publikace od zkušeného autora z oblasti psychologie a dalších disciplín
dává čtenáři nahlédnout do zákulisí lidské psychiky a odnést si z něj to
nejcennější: schopnost rozpoznat a porozumět. Kniha je svým zaměřením
určena pro širokou odbornou i laickou veřejnost, která má zájem spatřit
klasické manažerské téma z jiného a netradičního úhlu.

Publikace je určena jak pro odborníky (personalisté, kouči, lídři apod.),
tak širokou veřejnost (pro vedoucí pracovníky, manažery, zájemce o stu-
dium lidských vztahů a řízení lidí).

Nakladatel: Ústav práva a právní vědy, o.p.s., a European Business School SE
ISBN: 978-80-905247-3-6.
Popis: 1× kniha, brožovaná, 144 stran, 15 × 23 cm, česky
Rok vydání: 2013 (1. vydání)

11



Tomáš Barčík

STRATEGICKÝ 
MARKETING

edice právo a management

Strategický marketing
Tomáš Barčík, MBA
Publikaci napsal Tomáš Barčík, MBA, talentovaný lektor našich programů
v uvedené oblasti, neboť se povahou a využitím strategického marketingu
ve firemním prostředí dlouhodobě zabývá a svoji erudici prokazuje
i na následujících stranách, které vřele doporučujeme nejen studentům
profesních vzdělávacích programů DBA, MBA a LL.M., ale i odborné
veřejnosti a profesionálům v oblasti marketingové komunikace.

Nakladatel: Ústav práva a právní vědy, o.p.s., a European Business School SE
ISBN: 978-80-905247-7-4.
Popis: 1× kniha, brožovaná, 112 stran, 15 × 23 cm, česky
Rok vydání: 2013 (1. vydání) 

12



Jan Brodský

TIME 
MANAGEMENT

edice právo a management

Time management
Bc. Jan Brodský, DiS.
Publikace s příznačným názvem Time management je v dnešní uspěchané
době dílem, které si jaksi automaticky zaslouží pozornost široké čtenářské
obce, nejen z řad studentů profesních vzdělávacích programů. I když se
na trhu v uplynulých letech objevilo na téma řízení pracovního i volného
času několik publikací, patří publikace zkušeného lektora Jana Brodského
mezi svého druhu novátorské.

Nakladatel: Ústav práva a právní vědy, o.p.s., a European Business School SE
ISBN: 978-80-905247-9-8.
Popis: 1× kniha, brožovaná, 109 stran, 15 × 23 cm, česky
Rok vydání: 2014 (1. vydání) 

13



VÝHODY STUDIA U NÁS

•

• IES a IADL
•

•

•

14

MBA
Master of Business Administration

LL.M.
Master of Laws

DBA
Doctor of Business Administration

BBA
Bachelor of Business Administration

MPA
Master of Public Administration

MSc.
Master of Science

Moderní studium MBA, LL.M.
a dalších manažerských programů



Ludmila Klimešová

DAŇOVÁ 
OPTIMALIZACE

edice právo a management

Daňová optimalizace
Ing. Bc. Ludmila Klimešová, MBA
V této publikaci pro fyzické i právnické osoby (korporace včetně obchod-
ních společností) naleznete jak přehled o všech obvyklých možnostech,
jaké mají běžní plátci daní, bez ohledu na to, zda se jedná o živnostníky
nebo zaměstnance, ale i přehled, jak všech zásadních výhod snižování
daňového základu využít v případě, že se jedná výlučně o podnikatele.
Publikace dopodrobna analyzuje nejen legální možnosti daňové optima-
lizace v tuzemském kontextu, tedy v právním řádu České republiky, které
detailně rozebírá, ale věnuje široký prostor i aspektu daňové optimalizace
v mezinárodních souvislostech, otázkám tuzemského a mezinárodního
dvojího zdanění a jeho limitám, stanovení základů daně ze zahraničních
příjmů a stálé pobočky v zahraničí, jakož i v praxi i teorii někdy zbytečně
tabuizovaným otázkám mezinárodního daňového plánování, včetně offshore
a onshore společností, anonymity plátce daně a dalším velice atraktivním
tématům, které s sebou sám předmět daňového plánování a daňové opti-
malizace nese.

Nakladatel: Ústav práva a právní vědy, o.p.s., a European Business School SE
ISBN: 978-80-87974-06-3.
Popis: 1× kniha, brožovaná, 248 stran, 15 × 23 cm, česky
Rok vydání: 2014 (1. vydání)

15



Euronovela zákona o rozhodčím řízení 
s judikaturou
JUDr. Luděk Lisse, Ph.D. LL.M. MPA a kolektiv
Komentář k novele zákona o rozhodčím řízení je publikace komentující
znění zákona o rozhodčím řízení po jeho zásadní novele, účinné od 1. 4.
2012. Nepostradatelná pomůcka všem, kdo se pohybují v oblasti obchodu
a obchodních i spotřebitelských arbitráží.

Kniha je určena jak odborníkům (soudcům, advokátům, exekutorům či
rozhodcům), tak široké veřejnosti (zejména pak podnikatelům, majitelům
firem apod.).

Nakladatel: Ústav práva a právní vědy, o.p.s.
ISBN: 978-80-905247-0-5.
Popis: 1× kniha, vázaná, 504 stran, 15,4 × 23,5 cm, česky
Rok vydání: 2012 (1. vydání)

16



Hledání přirozeného práva
Doc. PhDr. Milan Sláma, CSc.
Hledání přirozeného práva je publikace, která je v českém právním
a filozofickém prostředí naprosto unikátní. Práce je exkursem do nepro-
bádaných oblastí práva, umí se ale pozitivně vymezit i vůči mainstreamo-
vým trendům v „moderním“ myšlení, které se cyklí v politické korektnosti
a vyprázdněnosti pojmu i nosných sdělení.

Otevírá otázky se skepsí k vypracování podstaty přirozeného práva,
aktualizuje tak možné rozpravy o přirozeném právu v českém právním
řádu, spolu s problémy jeho kodifikace. V běžných představách vyvstává
povrchnost sdílených definic a neznalost skutečných problémů pod vlivem
manuálů na běžné mínění.

Kniha je určena jak odborníkům (soudcům a advokátům), tak široké
veřejnosti (zejména pak studentům právních vysokých škol).

Nakladatel: Ústav práva a právní vědy, o.p.s.
ISBN: 978-80-905247-1-2.
Popis: 1× kniha, vázaná, 352 stran, 15,4 × 23,5 cm, česky
Rok vydání: 2012 (1. vydání)

17



Magda Janotová

MEDIACE

Edice Právo a management

Mediace  
JUDr. Ing. Magda Janotová, LL.M.
Titul Mediace věrně vystihuje společenskou poptávku po alternativním
řešení sporů v době, kdy se řešení sporů klasickým způsobem, tj. pro-
střednictvím soustavy obecných soudů, začíná jevit nedostatečným sou-
časnému tempu vývoje technologií, zbožně-tržních vztahů, jakož i někte-
rým novým trendům v oblasti rodinného práva, firemní kultury apod.
Autorka v knize představuje mediaci jako jednu z možných alternativ
soudnímu řešení sporu a ukazuje její výhody i méně výhodné stránky,
komparuje rovněž mediaci a jiné způsoby řešení sporu jako konciliace,
minitrial, nebo kombinaci mediace a rozhodčího řízení (MED-ARB nebo
ARB-MED), věnuje se detailně osobě mediátora a zásadám mediačního
procesu, jakož i mediačním technikám, kde projevuje cit pro detail a uplat-
ňuje své bohaté zkušenosti advokátky, mediátorky a lektorky. Kromě ne-
sporných odborných kvalit publikace lze vysoce pozitivně hodnotit spojení
„koučovací“ a právní stránky mediačního procesu, kdy autorka neopomíjí
ani jednu z těchto dvou neoddělitelných stránek mediace jako nástroje
moderního řešení konfliktu. 

Nakladatel: Ústav práva a právní vědy, o.p.s., a European Business School SE
ISBN: 978-80-905247-4-3.
Popis: 1× kniha, brožovaná, 148 stran, 15 × 23 cm, česky
Rok vydání: 2013 (1. vydání) 

18



Nejvyšší soud USA
Mgr. Jan Kust
Autoři Jan Kust a Roman Joch si postavili laťku hodně vysoko, protože
pojednání o nejvyšší justiční instanci kolébky konzervativně-liberální
demokracie je tématem, které v českém literárním prostředí traktováno
dosud nebylo. Na své si tak přijdou nejen milovníci anglo-americké
právnické literatury, ale i milovníci dějepisu významných institucí, které
utvářely a utvářejí dějiny naší civilizace, mezi něž Nejvyšší soud USA
bezesporu patří. Dějiny soudu zvaného SCOTUS nebyly vždy dějinami
hrdosti, neboť jako vrchol jedné ze tří složek federální moci v USA –
moci soudní, justice, ingeroval SCOTUS a činí tak dodnes, k interpretaci
ústavních zákonů americké federativní republiky, a v průběhu dějin tak
činil někdy značně politicky (causa Dred Scott versus Sanford z r. 1857,
kdy judikoval ve prospěch otrokářství a jeho šíření). Druhá polovina
20. století již představila SCOTUS ve světle ústavního obhájce lidských
a občanských práv a je úžasné, že řadu z těchto stěžejních a přelomových
kauz najdeme v textu této publikace.

Nakladatel: Ústav práva a právní vědy, o.p.s.
ISBN: 978-80-905247-6-7.
Popis: 1× kniha, vázaná, 408 stran, 15,4 × 23,5 cm, česky
Rok vydání: 2013 (1. vydání)

19



NOVÝ 
OBČANSKÝ 
ZÁKONÍK

edice právo a management

   Nový občanský zákoník
Publikace obsahuje celé a úplné znění zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, který nabyl účinnosti dnem 1. 1. 2014 a který přináší nejrozsá-
hlejší řadu změn do českého práva za posledních 50 let života společnosti.
Publikace je zpracována přehledným způsobem, jednotlivá ustanovení
jsou řádně rubrikována v souladu s legislativní koncepcí pro lepší orientaci
čtenáře a je strukturována do jednoho kompaktního celku. Výhodou oproti
jiným publikacím podobného typu je knižní formát vazby a čitelnější
textová stopa.

Nakladatel: Ústav práva a právní vědy, o.p.s., a European Business School SE
ISBN: 978-80-87984-01-8.
Popis: 1× kniha, brožovaná, 320 stran, 15 × 23 cm, česky
Rok vydání: 2014 (1. vydání) 

20



Marilla Kokešová

ZÁKLADY 
PRACOVNÍHO PRÁVA
S PŘÍKLADYA VZORY

edice právo a management

Základy pracovního práva s příklady a vzory
JUDr. Marilla Kokešová
Publikace střízlivě a formálně precizně segmentuje jednotlivé základní
úseky pracovněprávní oblasti do logicky uzavřeného kompozičního celku,
a současně umožňuje čtenáři se výborně orientovat v jednotlivých kapi-
tolách.

Kniha je určena jak pro odborníky (advokáti, firemní právníci nebo členové
statutárního orgánu obchodních společností), tak laickou veřejnost (pod-
nikatelé i zaměstnanci).

Nakladatel: Ústav práva a právní vědy, o.p.s., a European Business School SE
ISBN: 978-80-905247-8-1.
Popis: 1× kniha, brožovaná, 272 stran, 15 × 23 cm, česky
Rok vydání: 2013 (1. vydání) 

21



ZÁKON
O OBCHODNÍCH
KORPORACÍCH

edice právo a management

Zákon o obchodních korporacích
Publikace obsahuje celé a úplné znění zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), který nabyl
účinnosti dnem 1. 1. 2014 a který přináší nejrozsáhlejší řadu změn do
českého práva obchodních společností za posledních 23 let obnovené
existence českého korporátního práva. Publikace je zpracována přehled-
ným způsobem, jednotlivá ustanovení jsou řádně rubrikována v souladu
s legislativní koncepcí pro lepší orientaci čtenáře a je strukturována do
jednoho kompaktního celku. Výhodou oproti jiným publikacím podobného
typu je knižní formát vazby a čitelnější textová stopa.

Nakladatel: Ústav práva a právní vědy, o.p.s., a European Business School SE
ISBN: 978-80-87974-00-1.
Popis: 1× kniha, brožovaná, 112 stran, 15 × 23 cm, česky
Rok vydání: 2014 (1. vydání)

22



ZÁKONÍK
PRÁCE

edice právo a management

Zákoník práce
Publikace obsahuje celé a úplné znění zákona č. 262/2006 Sb., zákoník
práce, ve znění pozdějších přepisů, který je součástí soukromého práva
a upravuje právní vztahy vznikající při výkonu závislé práce mezi zamě-
stnanci a zaměstnavateli. Skládá se ze čtrnácti částí a postupně se (§ 1 až
§ 29) věnuje vymezení pracovněprávních vztahů a zákazu diskriminace,
dále (§ 30 až § 73a) vzniku a ukončení pracovního poměru, (§ 74 až § 77)
dohodám o pracích konaných mimo pracovní poměr, (§ 78 až § 100) pra-
covní době a době odpočinku, (§ 101 až § 108) bezpečnosti a ochraně
zdraví při práci, (§ 109 až § 150) odměňování za práci, (§ 151 až § 190)
náhradě výdajů spojených s výkonem práce, (§ 191 až § 210) překážkám
v práci, (§ 211 až § 223) dovolené, (§ 224 až § 247) péči o zaměstnance,
(§ 248 až § 275) náhradám škody, (§ 276 až § 299) odborové organizaci
a radě zaměstnanců, (§ 300 až § 363) společným ustanovením, jako jsou
mzdová a platová práva a nakonec (§ 364 až § 394) přechodným ustano-
vením. V příloze jsou pak uvedeny charakteristiky platových tříd.

Nakladatel: Ústav práva a právní vědy, o.p.s., a European Business School SE
ISBN: 978-80-87974-02-5.
Popis: 1× kniha, brožovaná, 112 stran, 15 × 23 cm, česky
Rok vydání: 2014 (1. vydání) 

23



24

-MBA-

Investice do vzdělání je investicí do Vaší budoucnosti



Jan Brodský

BUSINESS ETIKETA
NEJEN 

PRO MANAŽERY

edice právo a management

Business etiketa nejen pro manažery
Bc. Jan Brodský, DiS.
Tato brožura má za cíl představit čtenáři základní pravidla etikety a společenského protokolu,
při jejichž dodržování bude vyloučena možnost neuspět z důvodu nedodržení společenské
role nebo narušení vztahů z důvodu nezdvořilosti.  

Nakladatel: Ústav práva a právní vědy, o.p.s., a European Business School SE
ISBN: 978-80-87974-09-4.
Popis: 1× brožura, 39 stran, 15 × 23 cm, česky
Rok vydání: 2016 (1. vydání) 

25

BYTOVÉ 
SPOLUVLASTNICTVÍ 

A  SVJ

edice právo a management

Bytové spoluvlastnictví a SVJ

Nakladatel: Ústav práva a právní vědy, o.p.s., a European Business School SE
ISBN: 978-80-87974-11-7.
Popis: 1× brožura, 32 stran, 15 × 23 cm, česky
Rok vydání: 2016 (1. vydání) 



26

A d a m  Z í t e k

NÁJEM PRO BYDLENÍ
A PRO PODNIKÁNÍ

Aktuální výkladové problémy

• občanský zákoník
• zákon o užívání bytů a nebytových prostor v domě s byty

• postupy pro zjištění srovnatelného nájemného
• běžná údržba a drobné opravy bytu

• vybraná judikatura

Právní stav ke dni 1. 4. 2016

Nájem pro bydlení a pro podnikání
JUDr. Adam Zítek, Ph.D.

Nakladatel: Ústav práva a právní vědy, o.p.s., a European Business School SE
ISBN: 978-80-87974-08-7.
Popis: 1× brožura, 28 stran, 15 × 23 cm, česky
Rok vydání: 2016 (1. vydání) 

Ladislav Jouza

PRACOVNÍ PRÁVO 
V KOSTCE

edice právo a management

Pracovní právo v kostce
JUDr. Ladislav Jouza
         
Nakladatel: Ústav práva a právní vědy, o.p.s., a European Business School SE
ISBN: 978-80-87974-13-1.
Popis: 1× brožura, 40 stran, 15 × 23 cm, česky
Rok vydání: 2016 (1. vydání) 



27

Pavel Marinič

ŘEŠENÍ VYBRANÝCH
PROBLÉMŮ FINANČNÍHO

MANAGEMENTU

edice právo a management

Řešení vybraných problémů 
finančního managementu
Ing. Pavel Marinič, Ph.D., MBA
         
Nakladatel: Ústav práva a právní vědy, o.p.s., a European Business School SE
ISBN: 978-80-87974-10-0.
Popis: 1× brožura, 40 stran, 15 × 23 cm, česky
Rok vydání: 2016 (1. vydání)



www.ustavprava.cz Jablonského 640/2,170 00 Praha 7 www.ebschool.cz


